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Punkt 8: Meddelelser

00.22.00-P35-1-26

Sagsfremstilling

1.Min Dialog er nomineret til digitaliseringsprisen 2026

Frederiksberg Kommunes dialogværktøj Min Dialog er nomineret til Digitaliseringsprisen 2026 i kategorien
Inklusionsprisen. Min Dialog giver borgere på sundheds- og omsorgsområdet et samlet digitalt overblik over fx aftaler,
kontakter, og egen hjælp og støtte. Prisen anerkender offentlige digitaliseringsprojekter der skaber reel værdi og
fremhæver løsninger, der gør den offentlig sektor mere brugervenlig og sammenhængende for flere borgere. Vinderen
kåres ved konferencen OffDig 18. marts 2026 i Aarhus.

2. Orientering om kommende møde i sundhedsrådet (25. februar) 

Det næste møde i det Forberedende Sundhedsråd Hovedstaden finder sted den 25. februar. Dagsordenen er vedlagt som
bilag. Af nedenstående dagsordenspunkter, er punkt 3, 4 og 5 vurderet til at have særlig kommunal relevans: 

1. Godkendelse af dagsorden 
2. Forretningsorden for det Forberedende Sundhedsråd Hovedstaden 
3. Introduktion til rammer og vilkår for sundhedsindsatsen i Sundhedsråd Hovedstadens geografi 
4. Modeller for akutsygeplejen 
5. Plan for onboarding i det Forberedende Sundhedsråd Hovedstaden 
6. Mødeplan for det Forberedende Sundhedsråd Hovedstaden 
7. Aktuelle sager 
8. Næste møde 

3. Introduktion til rammer og vilkår for sundhedsindsatsen i Sundhedsråd Hovedstadens geografi 

Det Forberedende Sundhedsråd Hovedstaden introduceres til rammer og vilkår for sundhedsindsatsen i sundhedsrådets
geografi, herunder centrale fakta og data, med henblik på en indledende drøftelse af muligheder og væsentligste
udfordringer i forhold til at løfte populationsansvaret for borgernes sundhedstilstand i sundhedsrådets geografi. 

På mødet indledes behandlingen af sagen med et oplæg fra henholdsvis Per Bennetsen, administrerende direktør i
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i Københavns Kommune og Kristian Antonsen, hospitalsdirektør på Bispebjerg og
Frederiksberg Hospital. Oplægget vil have fokus på befolkningens sammensætning og sundhedstilstand, borgernes brug
af sundhedsvæsenet samt kapaciteten og samarbejdet på tværs af hospitaler, praksissektor og kommuner. 

4. Modeller for akutsygeplejen

Det Forberedende Sundhedsråd Hovedstaden drøftede på møde den 19. januar 2026 oplæg til den fremtidige varetagelse
af følgende fire opgaver: sundheds- og omsorgspladser, patientrettet  

forebyggelse, specialiseret rehabilitering og dele af den avancerede genoptræning samt akutsygepleje. I den forbindelse
besluttede sundhedsrådet, at administrationerne i region og kommuner frem mod næste møde skulle arbejde videre med at
kvalificere modeller for  Akutsygeplejen, som hermed bliver præsenteret for sundhedsrådet.

Med sagen skal det Forberedende Sundhedsråd Hovedstaden drøfte de opdaterede oplæg til beslutning om fremtidig
varetagelse af akutsygeplejen samt prioritere hvilke scenarier for akutsygeplejen, der fortsat skal indgå i
beslutningsoplægget til sundhedsrådets møde i den 9. marts 2026. 

5. Plan for onboarding i det Forberedende Sundhedsråd Hovedstaden

Som led i forberedelsen af sundhedsrådenes opstart har regionens administration udarbejdet et forslag til plan for
onboarding i 2026.

Onboardingen består af fælles og lokale elementer og skal understøtte vidensopbygning, relationsdannelse og kendskab til
lokale forhold, herunder studieture, institutionsbesøg og temadrøftelser. 

Med sagen skal sundhedsrådet drøfte ønsker og behov for den lokale onboarding i 2026 samt eventuelle supplerende
fælles elementer.  



Bilag

Bilag 1. Dagsorden Forberedende Sundhedsråd Hovedstaden den 25. februar 2026



Punkt 9: Beslutning om kommissorium for midlertidigt råd om social
frivillighed og civilsamfund og valg af medlemmer

27.15.12-A00-1-23

Resumé

Med denne sag forelægges forslag til kommissorium for et midlertidigt råd for social frivillighed og
civilsamfundsinddragelse på det sociale område i Frederiksberg Kommune i perioden primo 2026 til medio 2027. Rådets
hovedopgave bliver at udarbejde anbefaling til en permanent struktur for civilsamfundsdialog på det sociale område fra
2027. Rådet sammensættes af repræsentanter fra civilsamfundet, relevante råd og forvaltningen. Med sagen søges
godkendelse af kommissorium samt forslag til medlemmer. 

Beslutning

Ældre- og Sundhedsudvalget

1. godkendte vedlagte udkast til kommissorium for Midlertidigt råd for det sociale frivillighedsområde i Frederiksberg
Kommune (bilag 1),

2. godkendte vedlagte liste over forslag til medlemmer fra civilsamfundet samt faglige ressourcepersoner (bilag 2),
3. udpegede Alexandra Dessoy som medlem til det midlertidige råd fra Ældre- og Sundhedsudvalget og
4. tog til efterretning, at det midlertidige råd nedsættes primo 2026 og arbejder frem til medio 2027 med henblik på

politisk behandling af rådets anbefaling(er).

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Børneudvalget 

1. godkender vedlagte udkast til kommissorium for Midlertidigt råd for det sociale frivillighedsområde i Frederiksberg
Kommune (bilag 1),  

2. godkender vedlagte liste over forslag til medlemmer fra civilsamfundet samt faglige ressourcepersoner (bilag 2),

3. udpeger et medlem til det midlertidige råd fra udvalget og

4. tager til efterretning, at det midlertidige råd nedsættes primo 2026 og arbejder frem til medio 2027 med henblik på
politisk behandling af rådets anbefaling(er). 

 

Overskrift

Beslutning om kommissorium for midlertidigt råd om social frivillighed og civilsamfund og valg af medlemmer

Anledning

"Social frivilligheds- og civilsamfundsstrategi 2025-2027” sætter en fælles retning for samarbejdet mellem kommunen og
civilsamfundet på det sociale frivillighedsområde (SU 7/4-25, pkt. 19 og ÆOU 7/4-25, pkt. 26). Strategien peger på
potentialet ved at udvikle en mere strategisk, sammenhængende og tværgående ramme for kommunens samarbejde med
civilsamfundet særligt i relation til social frivillighed og indsatser for udsatte og sårbare borgere.  

Nedlæggelse og omdannelse af Frivillighedsforum  

Indtil sin nedlæggelse med udgangen af 2025 fungerede Frivillighedsforum som det primære forum for dialog og
samarbejde mellem Frederiksberg Kommune og civilsamfundet om social frivillighed. Erfaringerne fra arbejdet i
Frivillighedsforum og de politiske drøftelser heraf over de seneste år har givet anledning til at overveje, hvordan
samarbejdet fremover bedst kan organiseres.   

Og på baggrund af drøftelser i efteråret 2025 i relevante fagudvalg tiltrådte kommunalbestyrelsen en indstilling om, at
Frivillighedsforum i sin hidtidige form nedlægges ved udgangen af indeværende valgperiode, idet der reelt var tale om at
omdanne Frivillighedsforum til et midlertidigt, rådgivende råd, der skal komme med anbefaling til, hvordan der



fremadrettet kan arbejdes mere sammenhængende og med øget fokus på børn og unge samt idræt og kultur fx i form af et
frivilligråd (KB 8/12-25, pkt. 334).  

Foreløbige drøftelser om hovedprincipperne for midlertidigt råd  

Kommunalbestyrelsen besluttede den 8. december 2025 (pkt. 334) en omdannelse og udvikling af Frivillighedsforum. De
relevante fagudvalg drøftede i november 2025 hovedprincipperne for etableringen af et midlertidigt råd, dvs. formål,
opgaver, sammensætning og arbejdsform (24/11-25 - SU pkt. 82, BU pkt. 76, ÆOU pkt. 97 og KFU pkt. 79). Oplægget
var et forslag om, at rådet etableres med det primære formål at bidrage til udviklingen af en ny, permanent
samarbejdsmodel mellem Frederiksberg Kommune og civilsamfundet og samtidig fungere som et strategisk og
tværgående forum, der styrker samarbejdet med civilsamfundet, bidrager med input til politiske strategier og beslutninger
samt understøtter koordinering på tværs af eksisterende råd og netværk. Det blev foreslået at rådet skulle sammensættes af
repræsentanter fra civilsamfundet, relevante råd samt politiske udvalg og faglige specialister og nedsættes for 2026 med
tre temabaserede møder.  

Børneudvalget betonede vigtigheden af, at det midlertidige råd fortsat har fokus på det frivillige sociale arbejde.
Socialudvalget betonede vigtigheden af, at det midlertidige råd har et tydeligt og vedvarende fokus på det sociale
frivillighedsområde – særligt frivillighed rettet mod udsatte og sårbare borgere.   

Magistraten noterede ved beslutning om omdannelse og udvikling af Frivillighedsforum den 27. oktober (pkt. 272), at
Frivillighedsforum reelt omdannes til et midlertidigt, rådgivende råd, der skal komme med anbefaling til, hvordan der
fremadrettet kan arbejdes mere sammenhængende og med øget fokus på børn og unge samt idræt og kultur fx i form af et
frivilligråd. Da det midlertidige råd bygger på en omdannelse og udvikling af det hidtidige Frivillighedsforum, er det
fortsat social frivillighed som udgør kernen i arbejdet. Rådet skal, med udgangspunkt i dette, fungere som et tværgående
og strategisk partnerskab, der samler frivillighed, civilsamfund og kommunen om fælles udvikling på tværs af velfærds-,
kultur- og fritidsområder. Rådet etableres således med det primære formål at bidrage til udviklingen af en ny, permanent
samarbejdsmodel mellem Frederiksberg Kommune og civilsamfundet. 

Med nærværende sag forelægges forslag til kommissorium (bilag 1) for det midlertidige råd til politisk godkendelse, så
arbejdet kan igangsættes. 

Anbefaling

Formålet med det midlertidige råd er at skabe et tydeligt, tidsafgrænset og fokuseret afsæt for at afklare og anbefale
hvordan Frederiksberg Kommune fremover bør organisere dialogen og samarbejdet med civilsamfundet. Derudover kan
rådet fungere som et strategisk og tværgående forum, der styrker samarbejdet med civilsamfundet, bidrager med input til
politiske strategier og beslutninger samt understøtter koordinering på tværs af eksisterende råd og netværk.  

Det midlertidige råd er netop tænkt som en afsøgning og har ikke karakter af et permanent råd eller et beslutningsforum.
Rådets midlertidige karakter skal sikre, at der er rum til at undersøge og kvalificere forskellige modeller og løsninger, før
der træffes politisk beslutning om en fremtidig struktur.  

Som led i denne afsøgning indgår også rådets arbejdsform og mødetilrettelæggelse. De erfaringer, der opnås med
mødeformer, arbejdsgrupper, inddragelse og dialog, skal indgå som en del af grundlaget for rådets anbefalinger. Rådet
skal således ikke alene kvalificere indholdet i en fremtidig samarbejdsmodel, men også bidrage med erfaringer om,
hvordan civilsamfundsdialog i praksis kan organiseres.  

Det midlertidige råds opgave og sammensætning 

Det midlertidige råd etableres som et rådgivende og udviklingsorienteret forum i perioden primo 2026 – medio 2027.
Rådets hovedopgave er at udarbejde anbefaling til en permanent struktur for civilsamfundsdialog på det sociale
frivillighedsområde, som kan danne grundlag for politisk beslutning og opstart fra 2027. Rådet skal som minimum
komme med ét forslag, der kan holdes inden for den eksisterende økonomiske ramme. 

Rådet sammensættes af repræsentanter fra civilsamfundet, relevante råd og forvaltningen med henblik på at sikre bred
indsigt i social frivillighed og indsatser for udsatte og sårbare borgere. Sammensætningen er samtidig tilrettelagt, så rådets
arbejde kan gennemføres inden for en realistisk og arbejdsdygtig ramme. Se forslag til kandidater bilag 2 (eftersendes).  

Rådets sammensætning 
Rådet består af politiske repræsentanter, repræsentanter fra relevante råd, civilsamfundsrepræsentanter, faglige
ressourcepersoner samt forvaltningen. 



Politiske repræsentanter (4): Én fra hvert relevant fagudvalg i Frederiksberg Kommune 
(Socialudvalget – formand, Børneudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget). 

Relevante råd (5): Én repræsentant fra Udsatterådet, Handicaprådet, Seniorrådet, Ungeforum og
Folkeoplysningsudvalget. 

Civilsamfundsrepræsentanter (5–7): 
2–3 fra større sociale organisationer, 2–3 fra små og mellemstore frivillige sociale foreninger samt 1 fra kultur-, idræts-
eller almene frivillige fællesskaber. 

Faglige ressourcepersoner (2): 
Professionelle med erfaring inden for social frivillighed, boligsocialt arbejde eller tværgående samarbejde, herunder én
med bred frivillighedsviden. 

Forvaltningen (3): 
Socialchef (SSA), Sekretariatschef (BUO) og Kultur- og fritidschef (BKM), som sikrer tværgående og ledelsesmæssig
forankring. 

Proces for arbejdet i det midlertidige råd 2026 

Rådets arbejde tilrettelægges som et tidsafgrænset forløb med 4 møder i rådet i 2026. Arbejdet understøttes af en
arbejdsgruppe og skriftlige processer mellem møderne, således at ressourcerne primært anvendes på rådets hovedopgave.
Rådet kan herudover fungere som sparrings- og høringspart i relevante udviklingsspor.  

Rådet afslutter arbejdet medio 2027 med en samlet afrapportering og anbefaling, som forelægges til politisk behandling
med henblik på beslutning om den fremtidige model for samarbejde og civilsamfundsdialog på det sociale
frivillighedsområde.  

Forvaltningen anbefaler, at det vedlagte kommissorium for det midlertidige råd for det sociale frivillighedsområde (bilag
1) samt forvaltningens forslag til kandidater fra civilsamfundet og faglige ressourcepersoner (bilag 2) godkendes.  

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Socialudvalget

Børneudvalget

Ældre- og Sundhedsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Bilag 1 UDKAST til Kommissorium for Midlertidigt råd for det sociale frivillighedsområde i Frederiks



Punkt 10: Beslutning om nyt navn til plejecenter og botilbud

27.42.00-A26-1-25

Resumé

Byggeprojektet med arbejdstitlen ’Ny Søndervang’ forventes ibrugtaget i starten af 2026 med botilbud, plejehjem og
klimaskole under samme tag. Der er gennemført en proces, hvor udvalgte beboere og medarbejdere fra henholdsvis
plejehjemmet og botilbuddet er kommet med forslag til navnet på bygningen. Med denne sag indstilles forslag til endelig
politisk behandling.

Beslutning

Ældre- og Sundhedsudvalget

anerkendte beboernes og medarbejdernes forslag om at navngive det nye plejehjem og botilbud ’Fasanlund’, idet
udvalget ønsker at navngive institutionen ’Fasanlunden’, da der er tradition for at bruge den bestemte form ved
navngivningen af kommunale institutioner i Frederiksberg Kommune.

Indstilling

Forvaltningen indstiller 

at byggeriet navngives 'Fasanlund'.

Overskrift

Beslutning om nyt navn til plejecenter og botilbud

Anledning

Byggeprojektet med arbejdstitlen ’Ny Søndervang’ forventes ibrugtaget i starten af 2026 med botilbud, plejehjem og
klimaskole under samme tag. Da bygningen bliver det fælles hjem for de kommende beboere fra botilbud og plejehjem i
mange år er det vigtigt, at de får indflydelse på og ejerskab til deres nye hjem. Her spiller bygningens navn en vigtig rolle
da både botilbud og plejehjem flytter fra eksisterende institutioner til en ny fælles bygning. 

Udover at være beboernes hjem tilvejebringer projektet også kapacitet til pleje- og socialområdet, og er et
samarbejdsprojekt mellem disse områder. Med botilbud, plejehjem og klimaskole under samme tag håber Frederiksberg
Kommune derfor også på sigt at skabe ny synergi og udvikling på tværs. For at understøtte det fælles anbefales det derfor
også, at huset får et fælles navn som beboerne har været med til at beslutte.

Ældre- og Omsorgsudvalget og Socialudvalget blev derfor i et meddelelsespunkt november 2025 informeret om, at der
igangsættes en proces, hvor udvalgte beboere og medarbejdere fra nuværende botilbud og plejehjem kommer med forslag
til navnet på bygningen med henblik på en efterfølgende endelig godkendelse af det navn som beboere og medarbejdere
peger på.

Anbefaling

Der er afholdt to workshops – en for botilbuddet og en for plejehjemmet. På begge workshops deltog repræsentanter for
både beboere og medarbejdere. Deltagerne fra begge workshops gav udtryk for at være glade for at blive hørt og for at få
lov til at være med i processen og derigennem få indflydelse på bygningens fælles nye navn.

Navnene er valgt ud fra kendetegn i området og med fokus på 'det grønne og bæredygtighed' som også indgik i byggeriets
oprindelige udgangspunkt (en bredere byudvikling af området med temaerne; generationernes by, energi og
bæredygtighed). 'Det grønne' har været tilstede gennem hele byggeprocessen, og der har været stort fokus på den glæde
beboerne på det nuværende Søndervang har af deres have, ligesom beboerne på Bakkegåden også nyder deres udeområde.
Endelig har det været været fokus på at navnet skulle signalere en vis genkendelighed. 

Der har desuden været vigtigt, at navnet ikke havde navnesammenfald med et andet byggeri i kommunen fx.
'Fasangården'.     



Beboerne på plejehjemmet har desuden et ønske om, at det skal være et ’flot’ navn, der signalerer en betydningsfuld
bygning, hvor man som beboere er stolte af at bo. Navnet skal derfor ikke give mindelser om en institution. Der er også et
ønske om, at navnet ikke bliver for langt

Beboere og medarbejdere på botilbuddet havde følgende tre navneforslag: Stærehaven, Fasanlund og Solvang.

Beboere og medarbejdere på plejehjemmet havde følgende tre navneforslag: Solvang, Fasanlund og Sønderlund. 

Forvaltningen anbefaler indledningsvist, at der ses bort fra 'Stærehaven' og 'Sønderlund', da der ikke var enighed blandt
plejehjem og botilbud om disse to navne, og da der er et ønske om, at bygningen får et fælles navn for at signalere et godt
naboskab.

Hvad angår navnet 'Sønderlund' bemærker forvaltningen derudover, at navnet dels kan minde for meget om det
kommende ’Sølund’ i Københavns Kommune. Derudover minder navnet meget om det nuværende ’Søndervang
Plejehjem’, hvilket ikke vurderes hensigtsmæssigt for botilbuddet.

Forvaltningen anbefaler ligeledes, at der ses bort fra navnet 'Solvang'. Beboere og medarbejdere på plejehjemmet var
betænkelige omkring navnet 'Solvang', da det også er navnet på en (for danskere) kendt by i USA, Californien. 

Både botilbuddet og plejehjemmet pegede på navnet 'Fasanlund' som et godt navn for det nye byggeri. 

Navnet 'Fasanlund' henviser dels til Fasanvej, der lægger tæt på byggeriet, og dermed også har en vis genkendelighed. Og
til ordet 'Lund', som er et andet ord for 'det grønne' (en lille åben skov fx. en olivenlund). Forvaltningen anbefaler, at
bygningen navngives 'Fasanlund'.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Socialudvalget
Ældre- og Sundhedsudvalget



Punkt 11: Orientering om ny model for tilrettelæggelse af forebyggende
hjemmebesøg

29.09.08-P00-1-25

Resumé

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget behandlede den 24. november 2025 sag vedr. beslutning om ny model for
tilrettelæggelse af forebyggende hjemmebesøg (pkt. 43). Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkendte den foreslåede
model for tilrettelæggelse af forebyggende hjemmebesøg med igangsættelse i 2026. Da sagen rummede snitflader til det
daværende Ældre- og Omsorgsudvalg, skulle sagen forelægges udvalget til orientering efter behandling i Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget.

Sagen forelægges hermed til orientering Ældre- og Sundhedsudvalget. De forebyggende hjemmebesøg ligger i
indeværende valgperiode under Ældre- og Sundhedsudvalgets ansvarsområde. 

Kommunen er ikke længere forpligtet til at levere et tilbud om forebyggende hjemmebesøg. Med budget 2026 besluttede
kommunalbestyrelsen at fastholde finansieringen af tilbuddet, og besluttede samtidig at der skulle udarbejdes en ny model
for de forebyggende hjemmebesøg med særligt fokus på ulighed i sundhed og særlige risikogrupper. I sagen præsenteres
den nye model, herunder det digitale triageringsværktøj WIPP-360, som skal understøtte en mere differentieret indsats
samt Seniorrådets Forebyggelsesudvalgs anbefalinger til modellen.

Beslutning

Ældre- og Sundhedsudvalget

tog sagen til efterretning, idet udvalget noterede sig, at det fortsat – som supplement til opsporing med brug af
WIPP-360 – er muligt for borgerens læge, naboer og øvrige personer i borgerens netværk at give en
bekymringshenvendelse til kommunen, hvorefter kommunen kan tage kontakt til og i relevant omfang tilbyde
borgeren et forebyggende hjemmebesøg.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Ældre- og Sundhedsudvalget

tager sagen til efterretning.

Overskrift

Orientering om ny model for tilrettelæggelse af forebyggende hjemmebesøg

Anledning

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget behandlede den 24. november 2025 sag vedr. beslutning om ny model for
tilrettelæggelse af forebyggende hjemmebesøg (pkt. 43). Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkendte den foreslåede
model for tilrettelæggelse af forebyggende hjemmebesøg med igangsættelse i 2026. Da sagen rummede snitflader til det
daværende Ældre- og Omsorgsudvalg, skulle sagen forelægges udvalget til orientering efter behandling i Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget.

Sagen forelægges hermed til orientering Ældre- og Sundhedsudvalget. De forebyggende hjemmebesøg ligger i
indeværende valgperiode under Ældre- og Sundhedsudvalgets ansvarsområde. 

Oprindelig sagsfremstilling

Med den nye ældrelov er kommunerne ikke længere forpligtet til at levere et tilbud om forebyggende hjemmebesøg til
ældre, når de når en specifik alder. Kommunen er til gengæld ifølge ældreloven forpligtet til at tilvejebringe en generel
forebyggende indsats over for ældre borgere i kommunen, herunder ved iværksættelse af opsøgende indsatser målrettet
personer, hvor der vurderes at være et forebyggelsespotentiale. 

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkendte den 12. maj 2025 (punkt 24) at fortsætte tilbuddet i den nuværende form
til udgangen af 2025, og godkendte samtidig forvaltningens forslag til en ny model for forebyggende hjemmebesøg efter



1. januar 2026 i lyset af den nye Ældrelov. Godkendelsen skete med forbehold for, om midlerne til indsatsen blev ændret
under budgetforhandlingerne for 2026. 

Med Budget 2026 vedtog kommunalbestyrelsen at fastholde finansieringen af de forebyggende hjemmebesøg. Samtidig
blev det aftalt, at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, i samarbejde med Seniorrådets Forebyggelsesudvalg og øvrige
relevante råd, skal udarbejde en ny model for de forebyggende hjemmebesøg inden for den afsatte ramme med særligt
fokus på ulighed i sundhed og særlige risikogrupper. 

Sagen følger op på den nye model for forebyggende hjemmebesøg med fokus på håndtering af ulighed i sundhed og ældre
i særlige risikogrupper. Samtidig præsenteres triageringsværktøjet WIPP-360 som metode til at operationalisere modellen,
samt Seniorrådets anbefalinger til indsatsen. 

Forebyggende hjemmebesøg indgår som en del af Frederiksberg Kommunes generelle forebyggende indsats over for
ældre borgere. Som det fremgår af sag forelagt for Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 17. marts 2025 (pkt. 12),
understøtter de forebyggende hjemmebesøg blandt andet:

Tidlig opsporing af risikofaktorer (fx ensomhed, depression, hukommelsessvækkelse, fysisk inaktivitet, sansetab,
stort alkoholforbrug, fald og underernæring mv.) og evt. henvisning til hjælp, der kan forebygge yderligere
funktionstab
Brobygning, herunder til civilsamfundets fællesskaber
Individuelt tilpasset rådgivning og vejledning indenfor sundhed og trivsel 
Hjælp til selvhjælp: Understøtte borgeren i at udnytte egne ressourcer bedst muligt med henblik på at styrke
autonomien samt bevare funktionsniveauet længst muligt. 

Ny model for forebyggende hjemmebesøg med særligt fokus på ulighed i sundhed 
Social ulighed i sundhed er et stort og stigende problem, samtidig med at antallet af borgere over 80 år forventes at stige
med 37?% fra 2023 til 2030 i Frederiksberg Kommune. Det understreger behovet for målrettede forebyggende
hjemmebesøg, der kan sikre, at ældre i risikogrupper og med størst behov og forebyggelsespotentiale får den nødvendige
støtte og forebyggende indsats. 

Den nye model muliggør en mere ressourceeffektiv indsats ved at udvide opsporingen og målrette besøg til borgere med
størst risikoprofil, hvor indsatsen har størst effekt. 

Den nye model for forebyggende hjemmebesøg adresserer ulighed i sundhed ved at prioritere og anvende metoder, der
sikrer øget differentiering, høj tilgængelighed og opsporing af borgere med et stort behov, som ikke selv henvender sig.
Metoder i modellen til at fremme lighed i sundhed omfatter:

En ny metode, hvor borgere triageres forud for besøg, hvilket sikrer, at indsatsen målrettes borgere med størst
behov og forebyggelsespotentiale. Triagering er en metode hvor indsatsen til borgerne prioriteres ud fra deres
helbred og trivsel, således at de borgere, der har det dårligst, får tilbudt den største indsats.
Opsporing af særlige risikogrupper, fx borgere som er fritaget for Digital Post.
Opsøgende og lokale indsatser i samarbejde med foreninger eller bestyrelser og boligsociale medarbejdere i
udvalgte boligområder. Indsatserne fokuserer på foreninger og boligområder med mange ældre med stort
forebyggelsespotentiale.
Tilbud på baggrund af bekymringshenvendelser.
Invitation til forebyggende hjemmebesøg via brev med tid og dato for besøget, som fremmer tilgængelighed og
reducerer barrierer i mødet med kommunen, idet borgeren ikke selv skal tage initiativ til at bestille et besøg. 

I den nye model er det altså ikke længere kun faste aldersgrænser, men risikoprofil og vurderet behov, der styrer, hvem
der skal tilbydes en indsats med henblik på at fremme lighed i sundhed blandt ældre borgere. 

WIPP-360 som digitalt redskab til triagering i den nye model for forebyggende hjemmebesøg 
For at understøtte den nye triageringsmetode i modellen vil kommunen implementere WIPP-360 – et gratis,
evidensbaseret digitalt screenings- og triageringsværktøj udviklet af Syddansk Universitet i samarbejde med blandt andre
Slagelse og Middelfart Kommune. Formålet er tidligt at opspore og identificere skrøbelige ældre over 60 år. WIPP-360
modtog KL’s Forebyggelsespris i 2024 og anvendes eller implementeres nu i omkring 50 kommuner. 

Værktøjet består af et digitalt spørgeskema, der sendes til borgerne med Digitale Post og afdækker funktionsevne,
helbred, trivsel og livssituation. På baggrund af svarene foretages en algoritmisk vurdering, som triagerer borgerne i tre
risikogrupper: grøn, gul og rød. Triageringen afgør, hvilken opfølgende indsats, der iværksættes:

Grøn: Ingen opfølgende indsats. Der kan anmodes om et besøg ved fremtidigt behov.
Gul/rød: Opfølgning i form af telefonsamtale eller fysisk besøg. 



Triageringsmetoden sikrer en mere målrettet prioritering af ressourcerne, så borgere med størst risikoprofil og behov får
den rette indsats. Bilag 1 viser et overblik over kommunikationen med borgerne.

Fokus på opsporing af særlige risikogrupper 
I den nye model for forebyggende hjemmebesøg suppleres den brede, digitale opsporing via WIPP-360 med målrettede
indsatser over for særlige risikogrupper med henblik på at tilbyde et forebyggende hjemmebesøg. En af de identificerede
risikogrupper er borgere over 67 år, der mister en ægtefælle eller samlevende partner, jf. sagen af 25. maj 2025 (pkt. 24).
Derudover betragtes borgere fritaget for Digital Post som en særlig risikogruppe og de vil derfor modtage et fysisk brev
med tilbud om besøg på en given dato og tid. 

Bemærkninger efter inddragelse af råd
Forvaltningen har vurderet, at Seniorrådets forebyggelsesudvalg har været relevant at inddrag, og har derfor haft en dialog
med udvalget i efteråret 2025. Seniorrådets Forebyggelsesudvalg tilslutter sig den nye triageringsmetode og anvendelsen
af WIPP-360-redskabet med henblik på at understøtte en mere differentieret indsats. Udvalget vurderer, at den foreslåede
model, hvor risikoprofil og vurderet behov i højere grad end alder danner grundlag for tildeling af forebyggende
hjemmebesøg, er et positivt og fagligt velbegrundet skridt. 

Udvalget anbefaler, at der ikke iværksættes yderligere tiltag for at kontakte borgere med Digital Post, som ikke besvarer
henvendelsen i e-Boks med WIPP-360-spørgeskemaet. Det vurderes, at denne målgruppe enten ikke ønsker kontakt, eller
allerede nås gennem øvrige opsporende indsatser. 

Da borgernes besvarelse af WIPP-360-spørgeskemaet er afgørende for, at triageringsmetoden kan anvendes effektivt og
målrettet, vil Seniorrådets Forebyggelsesudvalg bidrage med deres faglige viden og erfaring til udarbejdelsen af
henvendelsesbrevene med henblik på at styrke borgernes motivation for at besvare skemaet.

Sagen sendes efter udvalgsbehandling til orientering i Handicaprådet og Udsatterådet.

Anbefaling

Forvaltningen indstiller, at Ældre- og Sundhedsudvalget tager sagen til efterretning.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Sundhed- og Forebyggelsesudvalget 2022-2025

Ældre- og Sundhedsudvalget

Historik

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 24. november 2025, punkt 43

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget

godkender, at den nye model for tilrettelæggelse af forebyggende hjemmebesøg igangsættes fra 2026.

Beslutning

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget

godkendte, at den nye model for tilrettelæggelse af forebyggende hjemmebesøg igangsættes fra 2026.

Bilag

Bilag 1: Kommunikation med borgerne om WIPP-360



Punkt 12: Orientering om forlængelse af og status på Politik for Sundhed

00.01.00-G01-231-24

Resumé

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget behandlede den 24. november 2025 sag vedr. beslutning vedrørende forlængelse af
Politik for Sundhed samt orientering om status på indsatser under politikken (pkt. 45) og sendte sagen til orientering i
Børneudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Undervisningsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget. 

Sagen forelægges hermed til orientering i Børneudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget,
Undervisningsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget.

I 2025 er fire indsatser afprøvet under de to politisk vedtagne indsatsområder, som samlet understøtter politikkens mål om
lighed i sundhed og etablering af sunde fællesskaber.

Sagen opsummerer erfaringerne med 2025-indsatserne og anbefalinger til den videre proces for Politik for sundhed.
Forvaltningen anbefaler, at Politik for sundhed forlænges med ét år – til og med 2027 for at afvente den kommende
folkesundhedslov, samt at der ikke igangsættes nye indsatser i 2026.

Beslutning

Ældre- og Sundhedsudvalget

tog sagen til efterretning.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Børneudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Undervisningsudvalget og Ældre-
og Sundhedsudvalget

tager sagen til efterretning.

Overskrift

Orientering om forlængelse af og status på Politik for Sundhed

Anledning

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget behandlede den 24. november 2025 sag vedr. beslutning vedrørende forlængelse af
Politik for Sundhed samt orientering om status på indsatser under politikken (pkt. 45).

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget tog her orienteringen om erfaringsopsamlingen for 2025 til efterretning, godkendte,
at Politik for Sundhed 2023-2026 forlænges med ét år til og med 2027, godkendte at der ikke igangsættes nye indsatser i
2026 samt oversendte sagen og beslutningen til orientering i relevante fagudvalg.

Sagen forelægges hermed til orientering i Børneudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget,
Undervisningsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget.

Oprindelig sagsfremstilling af 24. november 2025

Frederiksberg Kommunes Politik for sundhed 2023-2026 har som vision, at Frederiksberg prioriterer sundhedsfremme og
forebyggelse, og at kommunen samarbejder på tværs om at skabe en sund by med de bedste muligheder og rammer for
gode liv for alle byens borgere (bilag 1: Politik for sundhed 2023-2026).

Politikken omsættes løbende i alle kommunens forvaltningsområder. For at styrke udviklingen og det tværgående
samarbejde besluttede Sundheds- og Forebyggelsesudvalget d. 6. februar 2023 (pkt. 8), at der hvert år skal udvælges ét til
tre tværgående strategiske indsatsspor, der understøtter politikkens fire mål. Samtidig er det vigtigt at være opmærksom
på, at der i kommunen foregår en lang række andre sundhedsfremmende indsatser, som ikke er direkte forankret i
politikken, men som alligevel bidrager væsentligt til borgernes sundhed og trivsel.



Den 10. juni 2024 (punkt 22) besluttede Sundheds- og Forebyggelsesudvalget to tværgående strategiske indsatsområder
for 2025:

Brobygning til sundhedstilbud for sårbare og udsatte borgere
Styrkelse af deltagelse i fællesskaber for børn og unge med særlige behov

I 2025 er fire indsatser afprøvet under de to indsatsområder, som samlet understøtter politikkens mål om lighed i
sundhed og etablering af sunde fællesskaber.

Sagen fremlægger erfaringerne fra indsatserne i 2025, som er gennemført inden for de to tværgående strategiske
indsatsspor for 2025, og anbefalinger til den videre proces for politikken.

Erfaringsopsamlinger for 2025-indsatser 
Erfaringsopsamlingerne giver en afsluttende opsamling på hver enkelt af de fire indsatser gennemført i 2025 (se bilag 2:
Erfaringsopsamlinger 2025 for Politik for sundhed). 
Under indsatsområdet ”Brobygning til sundhedstilbud for sårbare og udsatte borgere” er der afprøvet tre konkrete
indsatser: 

”Helbredstjek til primært mænd i udsatte positioner (Men´s Health Week)” 
Indsatsen bestod af fremskudte helbredstjek udført af Sundhedscentret hos Mænds Mødesteder Frederiksberg i anledning
af Men’s Health Week. Målgruppen var mænd, der sjældent benytter sundhedsvæsenet og har svært ved tage hånd om
eget helbred. Formålet var at bygge bro til egen læge og relevante sundhedstilbud. I alt fik 16 mænd målt lungefunktion,
11 blev screenet for type 2-diabetes, 14 deltog i en balance- og koordinationstest, og 5 modtog en generel samtale om
alkohol. Indsatsen styrkede deltagernes viden og handlekompetencer i forhold til egen sundhed, fremmede brobygning til
egen læge og skabte trygge rammer for dialog om sundhed og trivsel. 

”Fælles koordinering på tværs af Social, - og Sundhedsområdet for borgere på FKD” 
Indsatsen bestod i et koordineret samarbejde mellem Visitation og Hjælpemidler, Socialafdelingen og Frederiksberg
Kommunes Døgnrehabilitering (FKD) i tre borgerforløb. Målgruppen var borgere i socialt eller psykisk sårbare
situationer, som var udskrevet fra hospitalet med en genoptræningsplan til FKD. Formålet var at sikre, at borgerne modtog
den rette hjælp og støtte under forløbet, samt at udskrivningen skete til et passende tilbud. Erfaringerne viser, at det
tværgående samarbejde har gjort det muligt at tilbyde borgerne relevant støtte hurtigere og sikre rettidig brobygning til
efterfølgende indsatser. 

”Vedligeholdende træning ved hjælper” 
Indsatsen havde til formål at udvikle og implementere et hjemmetræningsprogram for geriatriske borgere, der havde
afsluttet ambulant genoptræning og modtog hjemmehjælp, i samarbejde mellem ”Rehabilitering og Genoptræning” og
HjemmeHjælpen A/S. Indsatsen blev iværksat, men ikke gennemført, da samarbejdet ophørte som følge af en
omorganisering efter den nye ældrelov. 

Under det andet indsatsområde ”Deltagelse i fællesskaber for børn og unge med særlige behov” er der afprøvet én
indsats: 

”Fællesskaber for børn og unge med særlige behov” 
Indsatsen havde til formål at støtte elever på Skolen ved Nordens Plads i at finde og deltage i fritidsaktiviteter, da
målgruppen er underrepræsenteret i fritidslivet. I samarbejde mellem skolens pædagogiske læringscenter og kommunens
fritidsvejledning blev der afprøvet fremskudt fritidsvejledning på skolen samt gennemført informationsindsatser til
forældre og forældrerepræsentanter. Indsatsen har understøttet etableringen af et fodboldhold for børn og unge med
særlige behov. 

Potentiale for fortsættelse og spredning af indsatserne fra 2025 
Indsatserne kan fortsat afprøves i mindre skala, hvor det er muligt og relevant, inden for eksisterende ressourcer og
rammer. En udbredelse kan styrkes via to centrale spor. For det første kan indsatserne spredes gennem målrettet
formidling af resultater og erfaringer i relevante faglige og organisatoriske fora. Dette giver andre afdelinger og
institutioner mulighed for at lade sig inspirere og tilpasse indsatserne til egne lokale rammer. For det andet kan
erfaringerne danne grundlag for en mere målrettet opskalering. Det kunne eksempelvis ske ved at udbrede indsatsen
”Fællesskaber for børn og unge med særlige behov” til flere skoler og institutioner. En sådan udbredelse vil kræve
ledelsesopbakning og prioritering af ressourcer inden for rammen. 

Plan for evaluering af Politik for sundhed 
Som led i arbejdet med Politik for sundhed gennemføres en samlet evaluering af hele politikken i 2026. Evalueringen skal
bl.a. indeholde en målopfølgning på de fire mål i politikken. Formålet er at skabe læringsbaseret viden, der kan styrke



grundlaget for organiseringen af det fremtidige tværgående arbejde med sundhedsfremme og borgerrettet forebyggelse i
lyset af den kommende folkesundhedslov. 

Den videre vej frem for Politik for sundhed 
Som led i aftalen om Sundhedsreformen 2024 er der truffet politisk beslutning om at indføre en folkesundhedslov med det
formål at styrke den strukturelle forebyggelse i kommunerne og reducere uligheden i sundhed. Lovforslaget forventes
fremsat i oktober 2026, og det lovforberedende arbejde blev igangsat i første halvår af 2025. Loven forventes at træde i
kraft den 1. januar 2027. 

Med den kommende lov er der lagt op til, at den strukturelle forebyggelse i kommunerne skal styrkes for at mindske
uligheden i sundhed, og at kommunerne skal kunne sætte konkrete mål for deres indsats og samarbejde med bl.a.
civilsamfundet, almene boligselskaber og lokale virksomheder. Der er samtidig lagt op til, at kommunerne skal arbejde
systematisk og på tværs af velfærdområder. Loven forventes at danne rammerne for en kommende Politik for sundhed i
Frederiksberg Kommune. 

På den baggrund anbefaler forvaltningen, at Politik for sundhed 2023-2026 forlænges med ét år – til og med 2027 – for at
sikre, at kommunens tværgående arbejde med strukturel forebyggelse og udviklingen af en potentielt ny politik
tilrettelægges i overensstemmelse med den kommende lovgivning. Det anbefales desuden, at der ikke igangsættes nye
indsatser i 2026, som en konsekvens af beslutningen fra Budget 2026 om at nedlægge den tværgående understøttelse i regi
af politikken. Det giver desuden mulighed for at bruge 2026 til forberedelse og tilpasning forud for folkesundhedslovens
ikrafttræden. 

Anbefaling

Forvaltningen indstiller, at Børneudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Undervisningsudvalget og Ældre-
og Sundhedsudvalget tager sagen til efterretning.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
Børneudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget
Socialudvalget
Undervisningsudvalget
Ældre- og Sundhedsudvalget

Historik

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 24. november 2025, punkt 45

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
1. tager orienteringen om erfaringsopsamlingen for 2025 til efterretning,
2. godkender, at Politik for sundhed 2023-2026 forlænges med ét år til og med 2027,
3. godkender, at der ikke igangsættes nye indsatser i 2026, og
4. oversender sagen og beslutningen til orientering i relevante fagudvalg.

Beslutning
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
1. tog orienteringen om erfaringsopsamlingen for 2025 til efterretning,
2. godkendte, at Politik for sundhed 2023-2026 forlænges med ét år til og med 2027,
3. godkendte, at der ikke igangsættes nye indsatser i 2026, og
4. oversendte sagen og beslutningen til orientering i relevante fagudvalg.



Indstilling, den 2. februar 2026, punkt 11

Forvaltningen indstiller, at Børneudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Undervisningsudvalget og Ældre-
og Sundhedsudvalget

tager sagen til efterretning.

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget 2026-29, den 2. februar 2026, punkt 11

Kultur- og Fritidsudvalget 

•    tog sagen til efterretning.

Bilag

Bilag 1. Politik for sundhed 2023-26

Bilag 2. Erfaringsopsamlinger 2025 for Politik for sundhed



Punkt 13: Beslutning om udpegning af medlemmer til politisk følgegruppe
for Bevæg Dig For Livet - Frederiksberg

18.20.00-P20-1-25

Resumé

Frederiksberg Kommune indgår i partnerskabet "Bevæg Dig For Livet – Frederiksberg" i 2023-2027. Partnerskabet er
organiseret med en politisk følgegruppe, som fra Frederiksberg Kommunes side består af to medlemmer fra henholdsvis
Kultur- og Fritidsudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget, Børneudvalget samt Undervisningsudvalget. Som følge af den
nye sammensætning af Kommunalbestyrelsen skal de fire udvalg hver især beslutte, hvilket medlem ud over udvalgets
formand, der skal deltage i følgegruppen, således at udvalgene samlet stiller med 8 medlemmer til følgegruppen.

Beslutning

Ældre- og Sundhedsudvalget

udpegede Merete Winther Hildebrandt fra udvalget ud over formand Sine Heltberg (A) til den politiske
følgegruppe.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

udpeger et medlem fra udvalget ud over formand Lotte Kofoed (F) (fra modsatte valggruppe) til den politiske
følgegruppe.

 

Forvaltningen indstiller, at Ældre- og Sundhedsudvalget

udpeger et medlem fra udvalget ud over formand Sine Heltberg (A) (fra modsatte valggruppe) til den politiske
følgegruppe.

 

Forvaltningen indstiller, at Børneudvalget 

udpeger et medlem fra udvalget ud over formand Laura Lindahl (C) (fra modsatte valggruppe) til den politiske
følgegruppe.

 

Forvaltningen indstiller, at Undervisningsudvalget

udpeger et medlem fra udvalget ud over formand Freja Fokdal (B) (fra modsatte valggruppe) til den politiske
følgegruppe.

Overskrift

Beslutning om udpegning af medlemmer til politisk følgegruppe for Bevæg Dig For Livet - Frederiksberg

Anledning

Frederiksberg Kommune indgår i et 5-årigt partnerskab om "Bevæg Dig For Livet – Frederiksberg" sammen med
Frederiksberg Idræt (FIU) og de nationale idrætsorganisationer DGI og DIF. Partnerskabet er indgået for perioden 2023-
2027 (begge år inkl.) og har som mål at få flere borgere på Frederiksberg til at dyrke idræt og motion jævnligt.

Som følge af den nye sammensætning af Kommunalbestyrelsen skal fire udvalg hver især udpege et medlem ud over
udvalgets formand til følgegruppen, således at udvalgene samlet stiller med 8 medlemmer til følgegruppen.



Jf. partnerskabsaftalen består den politiske følgegruppe fra Frederiksberg Kommunes side af: ”2 medlemmer fra hvert af
følgende udvalg: Kultur- og Fritidsudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Børneudvalget,
Undervisningsudvalget samt Folkeoplysningsudvalget.”

I forlængelse af den ændrede udvalgsstruktur, som er trådt i kraft pr. 1. januar 2026, overtager Ældre- og
Sundhedsudvalget de to pladser i følgegruppen, som hidtil har været udpeget via Sundheds- og Forebyggelsesudvalget,
idet seniorer er en af de tre målgrupper, som Bevæg Dig For Livet i særlig grad har fokus på jf. vedlagte model for Bevæg
Dig For Livets pejlemærker.

Udpegning af medlemmer ud over udvalgsformænd

Det følger af partnerskabsaftalen for Bevæg Dig For Livet at udpegning af medlemmer til den politiske følgegruppe sker
efter følgende princip:

”Fra Folkeoplysningsudvalget deltager formand og næstformand, fra de øvrige 4 udvalg deltager dels formanden fra
hvert udvalg, dels et medlem fra den valggruppe, som udvalgets formand ikke er en del af.”

På nuværende tidspunkt er følgende fire formænd givne medlemmer af følgegruppen:

Lotte Kofoed (F), formand Kultur- og Fritidsudvalget samt Folkeoplysningsudvalget
Sine Heltberg (A), formand Ældre- og Sundhedsudvalget
Laura Lindahl (C), formand Børneudvalget
Freja Fokdal (B), formand Undervisningsudvalget

Der afholdes minimum et møde om året i følgegruppen, typisk i foråret – og altid på Frederiksberg. Første møde er fastsat
til at foregå onsdag den 27. maj fra kl. 17.00-19.30.

Andre medlemmer af følgegruppen

Det fremgår af aftalebestemmelserne vedr. den politiske følgegruppe, at:

”Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget er formand for følgegruppen. Borgmesteren følger arbejdet løbende og kan
deltage i følgegruppemøderne efter behov."

Fra Idrætsorganisationers side består den politiske følgegruppe af formanden for FIU's bestyrelse samt en repræsentant fra
henholdsvis DGI Storkøbenhavns bestyrelse, DGI's bestyrelse og DIF's bestyrelse.

Opgaver

Opgaverne for den politiske følgegruppe er jf. aftalegrundlaget fastsat til:

”At følge udviklingen i visionsarbejdet og drøfte målopfyldelsen for hvert indsatsområde.
At sikre politisk fremdrift og drøfte erfaringerne med henblik på at vurdere sammensætningen af indsatsområder
holdt op imod effekten på de overordnede målsætninger.
At drøfte fremadrettede fælles initiativer i samarbejde med Frederiksberg Kommune, DIF, DGI og FIU indenfor
aftalens temaområder
At arbejde for at fremme aftalens økonomiske fundament.

De kommunale medlemmer af den politiske følgegruppe, har desuden til opgave at medtænke vision og arbejdsprincipper
for Bevæg Dig For Livet – Frederiksberg, også når de indgår i andre kommunale fagudvalg end de her nævnte.”

Anbefaling

Kultur- og Fritidsudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget, Børneudvalget samt Undervisningsudvalget skal hver beslutte,
hvilket af udvalgets medlemmer, som indgår i den politiske følgegruppe for Bevæg Dig For Livet – Frederiksberg udover
udvalgets formand. Medlemmet udpeges for årene 2026-2027 og skal være medlem af udvalget fra den valggruppe, som
udvalgets formand ikke er en del af.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning



Nej

Behandling

Undervisningsudvalget

Børneudvalget

Ældre- og Sundhedsudvalget 

Kultur- og Fritidsudvalget 

Historik

Indstilling, den 2. februar 2026, punkt 8:

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

udpeger et medlem fra udvalget ud over formand Lotte Kofoed (F) (fra modsatte valggruppe) til den politiske
følgegruppe.

 

Forvaltningen indstiller, at Ældre- og Sundhedsudvalget

udpeger et medlem fra udvalget ud over formand Sine Heltberg (A) (fra modsatte valggruppe) til den politiske
følgegruppe.

 

Forvaltningen indstiller, at Børneudvalget 

udpeger et medlem fra udvalget ud over formand Laura Lindahl (C) (fra modsatte valggruppe) til den politiske
følgegruppe.

 

Forvaltningen indstiller, at Undervisningsudvalget

udpeger et medlem fra udvalget ud over formand Freja Fokdal (B) (fra modsatte valggruppe) til den politiske
følgegruppe.

 

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget 2026-29, den 2. februar 2026, punkt 8:

Kultur- og Fritidsudvalget 

•    udpegede, ud over udvalgsformand Lotte Kofoed (F), Malene Sandfeld (V) som medlem af den politiske følgegruppe.

Bilag
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Punkt 14: Beslutning om bevillingsændringer som følge af ny
styrelsesvedtægt

00.01.00-A21-1-26

Resumé

Kommunalbestyrelsen vedtog den 1. december en ændring af styrelsesvedtægten, hvor Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget blev nedlagt, og hvor der blev foretaget ændringer i udvalgenes ansvarsfordeling i øvrigt. Med
denne sag forelægges de bevillingsmæssige korrektioner som følge af disse ændringer.

Beslutning

Ældre- og Sundhedsudvalget

indstiller til Magistraten, at der gives tillægsbevilling for udgifter på 552,8 mio. kr. og indtægter på -2,0 mio. kr.
som følge af ændret ansvar for forebyggelse og aktivitetsbestemt medfinansiering efter nedlæggelse af Sundheds-
og Forebyggelsesudvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Arbejdsmarkeds-, Vækst og Uddannelsesudvalget, at

indstille tillægsbevilling for udgifter på 27,2 mio. kr. med modpost på Socialudvalget som følge af ændret ansvar
for STU.

Forvaltningen indstiller til Socialudvalget, at

indstille tillægsbevilling for udgifter på -27,2 mio. kr. med modpost på Arbejdsmarkeds-, Vækst og
Uddannelsesudvalget som følge af ændret ansvar for STU.

Forvaltningen indstiller til Ældre- og Sundhedsudvalget, at

indstille tillægsbevilling for udgifter på 552,8 mio. kr. og indtægter på -2,0 mio. kr. som følge af ændret ansvar for
forebyggelse og aktivitetsbestemt medfinansiering efter nedlæggelse af Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Forvaltningen indstiller til Børneudvalget, at

indstille tillægsbevilling for udgifter på 75,6 mio. kr. og indtægter på -0,6 mio. kr. som følge af ændre ansvar for
tandpleje og sundhedstjeneste efter nedlæggelse af Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, og at
indstille, at anlægsbevillinger vedr. Genhusning af tandklinik på Søndermarkskolen og Lindevangskolen og Ny
tandklinik på Hospitalsgrunden overføres til Børneudvalget efter nedlæggelse af Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget.

Overskrift

Beslutning om bevillingsændringer som følge af ny styrelsesvedtægt

Anledning

Kommunalbestyrelsen vedtog 1. december 2026 (sag nr. 291) en ændring af styrelsesvedtægten, hvor Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget blev nedlagt, og hvor der blev foretaget ændringer i udvalgenes ansvarsfordeling i øvrigt. Med
denne sag forelægges de afledte bevillingsmæssige konsekvenser af disse ændringer for både drift og anlæg til
godkendelse i kommunalbestyrelsen.

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler bevillingsændringerne tiltrådt, idet disse udmønter en tidligere beslutning om ændring af
styrelsesvedtægten.

Bevillingsmæssige konsekvenser



Bevillingsændringer på drift fremgår af tabel 1. Den fulde bevillingsstruktur før og efter ændringerne uddybes i bilag 1.
Driftsbevillinger i budgetforslaget for 2027 konsekvensrettes ud fra de i sagen beskrevne principper.

Udvalg (beløb i 1.000
kr.)

Udgift/
indtægt

Før ny
styrelses-
vedtægt:
Oprindeligt
budget 2026

Korrigeret
budget
2026

Efter ny
styrelses-
vedtægt:
Korrigeret
budget
2026

Bevillings-
ændring

Ældre- og
Sundhedsudvalget U 1.337.918 1.337.134 1.889.966 552.833

 I -172.981 -171.350 -173.379 -2.028

Børneudvalget U 1.128.736 1.128.404 1.204.033 75.630

 I -281.308 -281.308 -281.919 -611

Socialudvalget U 749.997 750.355 723.154 -27.201

 I -157.894 -158.070 -158.070 0

Arbejdsmarkeds-, Vækst-
og Uddannelsesudvalget U 1.734.552 1.734.551 1.761.752 27.201

 I -247.696 -247.696 -247.696 0

Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget U 628.138 628.463 0 -628.463

 I -2.270 -2.639 0 2.639

Ændring i alt U    0

 I    0

Bevillingsændringer på anlæg fremgår af tabel 2, idet de to projekter overføres til Børneudvalget.

1.000 kr. Udgift/
indtægt Anlægsbevilget

Afholdt
2025 og
før

2026 2027 Samlet

Genhusning af tandklinik
på Søndermarkskolen og
Lindevangskolen

U 3.700 2.850 150 700 3.700

Ny tandklinik på
Hospitalsgrunden I -5.236 0 -3.736 0 -3.736

 U 34.301 2.934 31.367 0 34.301

 

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Arbejdsmarkeds-, Vækst og Uddannelsesudvalget

Socialudvalget

Ældre- og Sundhedsudvalget

Børneudvalget



Magistraten

kommunalbestyrelsen

Bilag

Bilag 1
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